Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛИНЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2016 года                                                                                            № 8 б
О проведении противопаводковых
мероприятий на территории Полинчетского
муниципального образования

        В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения и снижения возможного ущерба в период весеннего половодья, администрация Полинчетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение 1);
               2. Утвердить -  План мероприятий по обеспечению безопасного пропуска весеннего паводка (приложение 2)
               3.    Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике муниципального образования.
               4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Полинчетского муниципального образования:                      И.В Каверзина
Приложение  № 1

к постановлению главы Полинчетского
муниципального образования

от 01.03.2016 №8б
С О С Т А В
противопаводковой комиссии Полинчетского муниципального образования
Председатель комиссии – Каверзина Ирина Валерьевна, глава администрации;

Члены комиссии:

           1. Ратахин Сергей Васильевич, заведующий Полинчетского ФАП (по согласованию);

           2. Поздеева Тамара Яковлевна , директор Полинчетского Сельского Дома Культуры (по согласованию);

           3.    Метельков Александр Васильевич, директор Полинчетской  СОШ (по согласованию)
Приложение  № 2

к постановлению главы Полинчетского
муниципального образования

от 01.03.2016 № 8б
Противопаводковые мероприятия
по защите территории Полинчетского муниципального образования от затоплений, подтоплений и безаварийному пропуску паводковых вод в 2016 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечить информацию населения, через телефонную связь, вывешивания информационных объявлений.
	в период

паводка
	Дроздова Ф.А.

	2
	Организовать в период паводка

круглосуточное дежурство членов комиссии с привлечением техники

повышенной проходимости

	в период

паводка
	Председатель комиссии –

Каверзина И.В
Тел. раб. 90-1-38

	3
	Произвести работу среди населения

о возможности подтопления в период весеннего паводка
	в период

паводка
	Председатель комиссии –

Каверзина И.В

	4
	Организовать размещение в здании

Администрации  на случай эвакуации населения
	_
	Директор школы – Метельков А.В

	5
	ИП Рукосуеву  организовать дежурство

техники в период паводка
	_
	Директор Полинчетского СДК– Поздеева Т.Я.

	6
	Фельдшеру Полинчетского ФАП

быть готовыми к оказанию медицинской помощи в возможных зонах затопления
	_
	Ратахин С.В..

	7
	Участковому инспектору обеспечить в селах надёжную охрану общественного порядка
	_
	Николаев А.В..

Количество населения, попадающего в зону затопления в период весеннего паводка – 0 чел.

ИТОГО: 0 чел.

Глава Полинчетского муниципального образования:                                         И.В Каверзина